謹啓 貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、当院では、下記の要綱にて第２回リンパ浮腫セミナーを開催する運びとなりました。

諸事御多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります様ご案内申し上げます。   謹白

平成 24年 2月 19日（日）13：00 ～ 16：00

アークホテル岡山 3F 牡丹の間

〒700-0907 岡山市北区下石井 2-6-1 TEL：086-233-2200

無料

 協賛 ： テルモ株式会社 ・ ナック商会株式会社

第2回 光生病院 リンパ浮腫セミナー

総合司会： 社会医療法人 光生病院 看護部長 大本 明美

開会の挨拶  13：00 ～ 13：10

                 社会医療法人 光生病院  理事長 佐能 量雄 先生

セミナー Ⅰ  13：10 ～ 13：30

座長 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 形成再建外科学教室 助教 山田  潔 先生

「 小動物のリンパ浮腫モデルにおけるリンパ管の変化 」
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 形成再建外科学教室

                                松本 久美子 先生

セミナー Ⅱ  13：30 ～ 14：40

座長  社会医療法人 光生病院  診療支援部 部長  小野  敦 先生

「 リンパ浮腫複合的治療の効果と課題 」

社会医療法人 光生病院 リンパ浮腫治療センター

                            理学療法士 丸濱  恵 先生

「 リンパ浮腫に対する外科治療 ～最近の動向 」

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 形成再建外科学教室

                                助教 山田  潔 先生

＊＊＊ 休憩 ＊＊＊

特別講演  14：50 ～ 15：50

座長 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 産科・婦人科学教室 講師 本郷 淳司 先生

「 むくみの診断と治療 」
                                      医療法人リムズ徳島クリニック

院長 小川 佳宏 先生

閉会の挨拶  15：50 ～ 16：00

社会医療法人 光生病院  理事長 佐能 量雄 先生

≪ ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ ≫